

„Partnerstwo dla transplantacji” w Koninie

W sali wykładowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie 4 czerwca 2011 r. odbyła się konferencja „Partnerstwo dla transplantacji”, zorganizowana przez Wielkopolską Izbę Lekarską – reprezentowaną przez prezesa ORL WIL w Poznaniu dr. n. med. Krzysztofa Kordela, pod patronatem marszałka województwa wielkopolskiego Marka Woźniaka.

Konferencję otworzyła lek. dent. Katarzyna Piotrowska, zastępca prezesa ORL, przewodnicząca Delegatury WIL w Koninie, witając gości – dr n. med. Wiesława Steinkego, przewodniczącego Rady Miasta Konina, wykładowców i uczestników konferencji. Pierwszy wystąpił dr n. med. Krzysztof Kordel, prezes Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w Poznaniu, który omówił akty prawne obowiązujące w Polsce, dotyczące transplantacji i procedur z nimi związanych. Następnie dr n. med. Maciej Łyda, ordynator oddziału transplantologii Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu, przedstawił bardzo ciekawą prezentację dotyczącą przeszczepów narządów unaczynionych, mgr Wojciech Czapiewski, koordynator przeszczepów POLTRANSPLANT omówił sytuację transplantacji narządowych w Wielkopolsce, prezentując obszerne statystyki. Kolejnym wykładowcą był dr n. med. Stanisław Kawczyński, który na podstawie własnych wieloletnich doświadczeń zawodowych przedstawił problemy związane z przygotowaniem dawcy i jego rodziny do transplantacji. Ksiądz dr Adam Sikora omówił zagadnienia transplantacji w aspekcie etyczno-religijnym. Największe wrażenie wywarły wystąpienia Anny Wieczorek i Renaty Maternik, bioreczeni narządów. Opowiedziały one swoje historie i przeżycia przed przeszczepem i po jego przeprowadzeniu. Ich opowieści były bardzo osobiste i wzruszające. Następnie Michał Czajka reprezentujący stowarzyszenie „Drugie życie”, omówił rolę tej organizacji w upowszechnianiu idei transplantacji i zachęcał wszystkich zebranych do podpisania oświadczenia woli dotyczącego świadomej zgody na pobranie narządów po śmierci w celu ratowania życia innych ludzi. Na zakończenie konferencji wystąpił dr Grzegorz Wrona, doradca marszałka województwa wielkopolskiego ds. ochrony zdrowia, który dokonał podsumowania konferencji oraz przedstawił cele i zadania porozumienia „Partnerstwo dla transplantacji”.

W konferencji uczestniczyło 50 osób: lekarze, pielęgniarki, studenci i uczniowie szkół ponadgimnazjalnych. Obecne były również lokalne media. Już chwilę po konferencji pojawiło się wiele głosów, że istnieje potrzeba zorganizowania następnych tego typu spotkań w różnych środowiskach w celu szerzenia edukacji dotyczącej transplantacji.

ZASTĘPCA PREZESA ORL,
PRZEWODNICZĄCA DELEGATURY WIL W KONINIE,
LEK. DENT. KATARZYNA PIOTROWSKA

